—1—

上海立信会计金融学院文件

立信会计金融采管〔2024〕8号

———————————————————————————

关于印发《上海立信会计金融学院
采购计划管理实施细则》的通知

各单位（部门）：

《上海立信会计金融学院采购计划管理实施细则》已经学校

2024年第 13次校长办公会审议通过，现予以印发，请各单位（部

门）认真贯彻执行。

附件：上海立信会计金融学院采购计划管理实施细则

上海立信会计金融学院

2024年 10月 25日
———————————————————————————
上海立信会计金融学院校长办公室        2024年 10月 25日印发
———————————————————————————

1

附件：

上海立信会计金融学院
采购计划管理实施细则
（经2024年第13次校长办公会通过）

第一条 为加强上海立信会计金融学院（简称“学校”）采

购管理，增强学校采购计划性和前瞻性，确保学校采购项目的

可行性，提高学校资金的使用效益，依据《上海立信会计金融

学院采购管理办法》，结合学校实际，制定本细则。

第二条 学校零星采购以外的货物、服务、工程项目的采购

计划管理适用本细则。

第三条 采购计划编制应当遵循科学合理、规范准确的原则，

贯彻法律法规、政府采购政策和国家有关规定，遵循学校采购、

资产和财务管理等相关规定，符合采购项目特点及实际需要。

第四条 采购计划编报部门负责组织实施采购计划编制工作，

对采购计划的合法性、合规性、合理性负有主体责任。学校采

购管理部门（以下简称“采管部门”）负责受理采购计划，并会

同学校财务管理部门审批。

第五条 采购计划分为常规采购计划、专项采购计划。

2

常规采购计划是指由预算所在部门按学校年度部门经费编

制的采购计划。

专项采购计划是指由专项负责部门按教委各代编预算项目

经费、市级统筹专项项目经费、央财项目经费、科研经费等各

类专项经费编制的采购计划。

第六条 采购计划内容应当清楚明了、表述规范、含义准确。

计划编制要根据预算安排及采购项目的要求，明确采购计

划的项目名称、需求概述、采购金额、采购类型、数量、采购

完成时间、经办人、预算信息等。

第七条 采购计划编报部门应指定专人分类申报采购计划。

采购计划原则上应当在校内预算核拨后 15个工作日内编制并申报。

第八条 财务管理部门负责确定资金来源，审核预算项目编

号和项目名称。

第九条 采管部门负责采购相关内容审核，确定采购品目、

采购组织形式、采购启动时间等。

按政府采购品目分类目录、政府采购集中采购目录等规定，

结合项目实际，确定采购品目名称及编码、采购组织形式。

按有利于采购项目顺利实施的原则，充分考虑采购活动所需

时间和可能影响采购活动进行的因素，合理确定采购启动时间。

第十条 采管部门按合法、合规、合理的原则，合并同类或

功能相近、连环配套使用的采购项目。

3

第十一条 采购计划经财务管理部门及采管部门审批通过后，

由采管部门统一下达校内采购编号。

第十二条 采购计划一经获批，原则上不得变更。如因客观

原因导致采购计划必须变更，应向采管部门提交采购计划变更

申请，经相关管理部门会签审批通过后予以变更。

第十三条 学校决策新增预算的采购项目、不纳入学校预算

管理的采购项目及学校决策的其他项目可直接发起采购申请。

学校有其他规定的从其规定。

第十四条 本细则自发布之日起执行，未尽事宜按照国家和

上海市地方规定执行，由学校采购管理部门负责解释。

	关于印发《上海立信会计金融学院采购计划管理实施细则》的通知
	PO_FILE_NO
	PO_FORMATION_DATE_YEAR

	立信会计金融采管〔2024〕8号 附件：上海立信会计金融学院采购计划管理实施细则